Die Urkunde lautet nach der Abschrift aus dem im f. Archive zu Würzburg aufbewahrten Kopialbuche des Klosters Wechterswinkel Nro. 238a, fol. 39 folgendermaßen:

Nr. 6. **Volkerus de Salzburg vendit decimam in Trimprechterode mon: in Wechterswinkel.**

In nomine Domini Amen. Hermannus Dei gratia Herbipolensis Episcopus. Ne ea que geruntur in tempore ex processu temporis in oblivionem transeant propter memoriam mortalium labilem et caducam viventium circumspectio facta sua consuevit voce Testium et Scripti patrocinio pertennari. Hinc est quod literis praesentibus ad memoriam transmittimus futurorum, quod Wernherus prepositus Ecclesie in Wechterswinkel in nostra presentia constitutus contractum emptionis inter ecclesiam in Wechterswinkel et Volkerum Marschalcum nostrum habitum de parte decime in Trimprechterode, quam dictus Volkerus a nobis in castrensi feodo in Salzburg possidebat nobis exposuit Seriatim pro se et Ecclesia sua una cum sepedicto Volkerio Marschalko postulans humiliter, ut ipsum contractum ratum habendo ipsam partem decime dignaremur proprietare Ecclesie memorate. Nos igitur justis petentium desiderijs favorem et gratiam adhibentes habita deliberatione circumspecta accepimus bona ipsius Marschalki

apud Luthershusen annuatim Solventia XVI. modios scliginis, XVI. modios avene, que in restauro dicte partis decime in proprietem Ecclesie nostre dedit que eidem Volkero prioris Castrensis feodi porreximus possidenda et predictam partem decime in nostris manibus resignatam Ecclesie in Wehterswinkel de consensu Capituli nostri in proprietatem donavimus proprietatis nomine perpetuo possidendam et ut omnibus elucescat idem processus, et donatio nostra eidem Ecclesie inviolabilis observetur presentem paginam abinde conscriptam Sigillorum nostrorum et Capituli nostri munimine jussimus roborari. Testet Arnoldus Decanus, Fridericus Cantor, Henricus Custos, Albertus Cellarius, Arnoldus Kamerarius, Gotfridus Kyselingus, Canonici maioris Ecclesie Herbipolensis, Magister Hermannus Scriptor, Gotfridus Kamerarius, Volkerus Dapifer in Salzburg, Guntherus de Brenden, Otto de Bastheim et Albertus filius suus, Swikerus de Hegene, Th. de Heustrew, **Poto de Eberstein**, Albertus de Bercha, Hartmannus de Habsburg, Henricus de Usleibe, Wolframus de Herbesvelt. Henricus Morlin Data anno Domini MCC^oXXX. quinto in mense Junio apud Herbipolim; in dictione VIII. Pontificatus nostri anno decimo.

Des f. Archivs zu Würzburg Kopialbuch des Klosters Wehterswinkel Nro 238a, fol. 39.

1235. Abt Konrad entzagt zu Gunsten des vom Burggrafen Dietrich von Kirchberg gestifteten Klosters Capellendorf allen Rechten des Stifts Fulda an der Kirche zu Capellendorf und erlaubt, daß dieser Stifter alle Besitzungen, welche er vom Stifte Fulda zu Lehen trägt, diesem neuen Nonnen-Kloster als freies Eigenthum überträgt. Testes sunt hi Hertwicus decanus maioris ecclesie Fuldensis. Gerlachus prepositus de Holtzkirchen. Gerlachus prepositus Sancte Marie. Theodericus prepositus in Abenheim. Burchardus pincerna. Ludewicus de Wangheheim. Tragebodo de domo lapidea. Henricus Dapifer. Otto de Malcoz Milites, Cunradus de Buchehes. Reinhardus de Malkos. Cunradus de Amerahe. **Cunradus de Ebirstein**. Albertus de Wizelohes. Et alii quam plures.

Acta sunt haec Anno Domini MCCXXXV. Indict. VIII.

Schannat, Client. Fuld. 235. prob. 97; Menkenii Script. rer. Germ. I 678.

1235 turnierte **Georg** v. Eberstein zu Würzburg.

1239 kommen in einer Urkunde des Abts Konrad von Fulda „**Henricus de Everstein et Hermannus filius eius**“ als Zeugen vor. Die Urkunde betrifft die Schenkung eines Hufengutes in Harmundes seitens des Propstes Albert von St. Johannes bei Fulda an dies Kloster und lautet:

Nr. 7.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Cunradus dei gratia fuldensis ecclesie Abbas, Gerlacus Decanus, totus conventus ibidem omnibus in perpetuum. Ne ea, que in tempore rationabiliter et provide fiunt, simul processu temporis elabantur, utile est et tutum scriptis talia commendari, per que si necesse fuerit, ad memoriam reducantur. Sane ad notitiam universorum presenti scripto volumus pervenire, quod dilectus nobis in Cristo honorabilis vir Albertus Prepositus sancti Johannis apud fuldam a fidelibus nostris Alberto et Henrico fratribus de nova curia mansum quendam in Harmundes, quem hereditario jure possidebant, et dicto preposito deservierunt quinque solidis legalibus annuatim pro duodecim Talentis provida circumspectione sue salutis sine omni jure advocatie comparavit et contulit ipsum mansum Cunrado dicto Veldes Halp et Bertradi conjugate, sue sorori carnali, ut fratribus suis ad sanctum Johannem deo servientibus ad sua remedia dictus et uxor prefata decem solidos annuatim, quoad usque vixerit, exinde persolvant. Ipsi vero fratres de recepto beate Katherine quinque solidos assignare, post mortem vero Laici supradicti et matrone fratres premissi de manso eodem disponendi liberam habeant facultatem. Ut igitur hujus facti dubietas ab omnibus auferatur, qua noster inter-

venit assensus, presens scriptum sigillo nostro et ecclesie nostre duximus roborandum. Acta sunt hec anno gratie Mill: C^oC^oX^oX^o nono, indictione duodecima coram his testibus Gerlaco preposito sancte Marie, Bertoldo preposito sancti Petri, Gerlaco preposito sancti Michahelis; Laicis **Henrico de Eberstein et Hermanno filio ejus**, Hermanno de Bürsto, Friderico Marscalo, Heinrico de Harmundes cum filiis suis Heinrico et Bertoho, Bertoho de Cella, Hartrado de Kincelle, Gerlaco de Besewins et aliis quam pluribus testibus idoneis. (Hüb. Urk.-Sammlung B. V. p. 331.)

1252 im Aug. Bischof Hermann von Würzburg bestätigt den Kauf des von dem Grafen Heinrich von Henneberg zu Asterlehen rührigen Zehnten in Burchardesrode und in Wolpach seitens der Abtissin und des Konventes von Frauenrode von den Gebrüdern von Bastheim, unter gleichzeitiger Auflassung der Lehen seitens des genannten Grafen.

Nr. 8.

Hermannus Dei gratia Herbipolensis Episcopus. Vniuersis Christi fidelibus Salutem in Domino Vt in nostris gesta temporibus perpetuae stabilitatis robur obtineant, solet literarum memoria aeternare. Eapropter praesens pagina declarat praesentibus et futuris quod cum Abbatissa et Conuentus in Frowenrode, decimas in Burchardesrode et in Wolpach quas Vir Nobilis Henricus Comes in Henneberg a nobis tenuit in feodo, et Fratres de Bastheim eodem jure tenuerunt ab ipso titulo proprietatis ab eisdem fratribus comparassent; supplicarunt nobis humiliter et deuote quatenus super eo nostrum dignemur adhibere beneplacitum et consensum. Nos uero precibus ipsarum benignum impercipientes assensum dictas decimas, quas Fratres praemissi Com. Henrico de Henneberg resignarunt, et ipse comes nobis ius feodi, quod habebat in illis, proprietatis titulo monasterio in Frowenrode duximus conferendas; statuentes quod idem Monasterium cum iisdem decimis et alijs bonis suis habitis seu habendis sub speciali nostra et Nostrorum Successorum protectione consistat. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrae donationis seu protectionis infringere, uel eo ausu temerario contraire, Quod qui fecerit, grauem Omnipotentis Dei et Sanctorum eius indignationem se sentiat incidisse. Omnibus autem eidem Monasterio sua iura seruantibus sit pax in praesenti et in futuro gloria sempiterna. Testes huius rei sunt. Wernherus scriptor Canonicus Noui Monasterij, Simon de Tannin, **Boto Marscalcus de Eberstein**, Hermannus de Brendin, Albertus de Berkoch, Carolus frater eius, Henricus de Ostheim, Manegoldus de Ostheim et alij quam plures Actum Anno gratiae Millesimo, Ducentesimo, Quinquagesimo, Secundo; Mensi Augusti, Pontificatus nostri Anno uicesimo septimo. (Frauenroder Copenbuch Nr. 184, fol. 9; Regesta Boica III. 21.)